
MVN Vorlík, obnova vodního díla  č. akcí 139160101, 239160101 

1 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

Evidenční číslo objednatele:  D952160037 

Evidenční číslo zhotovitele:  11-6159-0100 

Číslo stavby objednatele:  139160101, 239060101 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03 

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Kočí, vedoucí odboru inženýrských činností 

    Hana Pištová, vedoucí oddělení investic západ 

Milan Kyral, DiS., technický dozor stavebníka (TDS) 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Číslo účtu   103914702/0300 

Telefon:   495088111 

E-mail:   labe@pla.cz 

(dále jen jako objednatel) 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:    Sweco Hydroprojekt a.s. 

Adresa sídla:   Praha 4, Táborská 940/31, PSČ 140 16 

Statutární orgán:  Ing. Vladimír Mikula, místopředseda představenstva 

    Ing. Marika Mocková, členka představenstva 

    Ing. Milan Moravec, Ph.D., předseda představenstva 

    Ing. Aleš Mucha, MBA, člen představenstva 

Osoba oprávněná k podpisu:  Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém rozsahu před-

stavenstvo a to vždy dvěma členy představenstva, nebo písemně 

pověřeným členem představenstva 

Zástupce pro věci technické: Ing. Martin Pavel, ředitel divize 131 

    Ing. Radek Veselý, HIP 

IČ:    26475081       

DIČ:    CZ26475081       

Obchodní rejstřík:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 7326 

Číslo účtu:   1700041/0100 

Telefon:   261102222     

E-mail:   praha@sweco.cz  

 

(dále jen zhotovitel) 



MVN Vorlík, obnova vodního díla  č. akcí 139160101, 239160101 

2 

Z důvodů zjištěných v průběhu zajišťování inženýrské činnosti, které nebylo možno předpo-

kládat v době výběrového řízení, se smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto 

dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. D952160037 v jednotlivých článcích takto: 

 

Čl. 3. Doba plnění díla, odst. 3.3.  

Stávající text:  

Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap pro jednotlivé akce 

v následujících dílčích termínech: 

139160101 MVN Vorlík, odstranění nánosů 

I. etapa – ZO: ………………………………………………… do 15. 05. 2016 

II. etapa – DSJ: ………………………………………………...                 do 30. 09. 2016 

III. etapa – IČ: ………………………………………………….                 do 31. 12. 2016 

IV. etapa – výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději do 31. 12. 2019 

 

239060101 MVN Vorlík, rekonstrukce vodního díla  

I. etapa – IZ: ………………………………………………….. do 15. 05. 2016 

II. etapa – DUR: ………………………………………………...                do 15. 06. 2016 

       III. etapa – IČ: ………………………………………………….. do 15. 08. 2016 

IV. etapa-DSP + IČ…………………………………………….. do 30. 11. 2016 

V. etapa - DPS………………………………………………… do 31. 12. 2016 

VI. etapa – výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději do 31. 12. 2019 

 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap pro jednotlivé akce 

v následujících dílčích termínech: 

139160101 MVN Vorlík, odstranění nánosů 

I. etapa – ZO: ………………………………………………… do 15. 05. 2016 

II. etapa – DSJ: ………………………………………………...                 do 30. 09. 2016 

III. etapa – IČ: ………………………………………………….                 do 09. 02. 2017 

IV. etapa – výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději do 31. 12. 2019 

 

239060101 MVN Vorlík, rekonstrukce vodního díla  

I. etapa – IZ: ………………………………………………….. do 15. 05. 2016 

II. etapa – DUR: ………………………………………………...                do 15. 06. 2016 

       III. etapa – IČ: ………………………………………………….. do 03. 01. 2017 

IV. etapa-DSP + IČ…………………………………………….. do 30. 04. 2017 

V. etapa - DPS………………………………………………… do 31. 05. 2017 

VI. etapa – výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději do 31. 12. 2019 



MVN Vorlík, obnova vodního díla  č. akcí 139160101, 239160101 

3 

Zdůvodnění změn termínů 

Důvodem změny termínů je problematické a zdlouhavé jednání s vlastníky pozemků potřeb-

ných pro realizaci a deponaci sedimentů. Akce byla zdržena zdlouhavým vyjednáváním a 

odkupem klíčových pozemků od paní Marie Šeré a manželů Šnýdrových. Správní proces trva-

lého uložení vytěženého sedimentu na ZPF je komplikovaný, po nalezení ploch a sjednání 

potřebných souhlasů Městský úřad Mladá Boleslav, odbor životního prostředí dne 12.12.2016 

přerušil žádost o udělení souhlasu s trvalým uložením na ZPF z důvodu doplnění údajů u roz-

boru sedimentů s termínem do 31.01.2017. Požadované doplnění bylo provedeno odborem 

VHL dne 23.01.2017.  

Vlivem výše uvedeného byla časově opožděna i akce MVN Vorlík, rekonstrukce vodního díla. 

Na tuto akci bylo dne 02.12.2016 Úřadem městyse Březno vydáno územní rozhodnutí, které 

nabylo právní moci 03.01.2017.  

Veškeré výše uvedené skutečnosti mají zásadní vliv na další postup prací a termínů akce. 

Dodatek je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. D952160037 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po do-

hodě o celém jejím obsahu. 

 

V Hradci Králové dne …………………  V ……………… dne ……………… 

 

 

 

……..…………………………………      ………………………………………………. 

                  za objednatele          za zhotovitele 

Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 


